Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 151 Sébado, 3 de julio de 2010 Pagina 36981

I. ComunNiDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion, Formaciéon y Empleo

12109 Resolucion de 18 de junio de 2010, de la Direccion General de
Trabajo, por la que se dispone la inscripcion en el registro y
publicacion del acuerdo, de Tabla Salarial; N.° de expediente,
201044150020; denominacion, transportes mercancias por
carretera; cédigo, 3001355; ambito, Sector.

Visto el expediente de solicitud de inscripcidn y registro del acuerdo, cuya
referencia se detalla en la parte superior y teniendo en cuenta los siguientes

Antecedentes de hecho

En fecha 10/06/2010, D. Antonio Tobal Pagan, en nombre y representacion
de la Comision Negociadora, presenta solicitud de inscripcion del acuerdo suscrito
por la indicada Comisién en fecha 26/04/2010.

A los anteriores hechos son de aplicacién los siguientes,

Fundamentos de derecho

La Direccidn General de Trabajo es competente para conocer y resolver el
presente expediente, segln lo establecido en el Real Decreto 375/1995, de 10 de
marzo, sobre traspaso de funciones y servicios de la Administracién del Estado a
la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia, en materia de Trabajo (Ejecucion
de la Legislacion Laboral); Decreto del presidente de Gobierno n.° 26/2008, de
25 de septiembre, de reorganizacion de la Administracién Regional; Decreto n.°
318/2009, de 02 de octubre, por el que se establecen los Organos Directivos de la
Consejeria de Educacion, Formacion y Empleo; y Decreto n.° 25/2001, de 23 de
marzo, por el que se establece la estructura de la Direccién General de Trabajo.

Asimismo la competencia para inscribir el acuerdo suscrito, viene determinada,
segun lo dispuesto en el articulo 90 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de
marzo, Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores y Real Decreto
1.040/1981, de 22 de mayo, Registro y Depdsito de Convenios Colectivos de
Trabajo.

Vistos los preceptos legales citados y demas de general aplicacion

Resuelvo:

1.9- Ordenar la inscripcidon en el correspondiente Registro de este Centro
Directivo, del acuerdo, de Tabla Salarial; denominacién, Transportes Mercancias
por Carretera; Cdédigo de Convenio, 3001355; ambito, Sector, suscrito en fecha
26/04/2010, por la Comision Negociadora del mismo.

2.9- Notificar la presente resolucion a la Comision Negociadora del acuerdo.
3.9- Disponer su publicacién en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”.

Murcia, 18 de junio de 2010.—El Director General de Trabajo, por Delegacion
de Firma, el Subdirector General de Trabajo (Resolucién de 01-10-2007), Pedro
Juan Gonzalez Serna.

NPE: A-030710-12109



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 151 Sébado, 3 de julio de 2010 Pagina 36982

ACTA DE LA REUNION DE LA COMISION PARITARIA DEL CONVENIO COLECTIVO
DE TRANSPORTE DE MERCANCIAS POR CARRETERA DE LA REGION DE MURCIA
ANOS 2007-2009

En Murcia, siendo las 12.30 horas del dia 26 DE ABRIL DE 2010, y en la
sede de la Federacion Regional de Organizaciones Empresariales de Transporte
de Murcia, FROET, se relne la Comisién Paritaria del Convenio Colectivo de
Transporte de Mercancias por Carretera de la Regién de Murcia, Afo 2007-2009,
con la siguiente asistencia:

REPRESENTACION SOCIAL

Comisiones Obreras (CC.00.): D. Julio Lépez Pujalte.

Unién General de Trabajadores (UGT): D. Antonio Tobal Pagan.

Unidén Sindical Obrera (USO): D. Diego Moya Uran.

REPRESENTACION EMPRESARIAL

Federacion Regional de Organizaciones Empresariales de Transporte de
Murcia (FROET): D. Esteban Pérez Lopez y D. Manuel Pérezcarro Martin.

El objeto de la reunién es la confeccién y aprobacidén en su caso, de las
tablas salariales definitivas de los afios 2008 y 2009 del Convenio Colectivo de
Transporte de Mercancias por Carretera de la Region de Murcia, anos 2007-2009.

Tras un debate acuerdan:

Primero: firmar las tablas definitivas para los ejercicios 2008 y 2009 que
figuran en los Anexos que se adjuntan con la presente Acta.

Segundo: las empresas se obligan a satisfacer a sus trabajadores la
liguidacién de los atrasos correspondientes al ejercicio 2009 de las tablas
definitivas para ese afo antes del 1 de Julio del 2010.

No obstante, el representante de CC.0O. hace constar lo siguiente:

“Teniendo en cuenta la reciente Sentencia 130/2010, sobre las tablas
salariales provisionales de 2009 del T.S.]J. de Murcia, CC.00, plantea que para
la subida salarial de 2009 deberia ser de aplicacién la tabla provisional de 2009
reconocida en la sentencia, aceptando que desde el 01 de Enero de 2010 son de
aplicacion las definitivas de 2009 hasta que se negocie la subida de 2010”".

El representante de USO se adhiere a la manifestacion realizada por el
representante de CC.OO.

La parte empresarial manifiesta su disconformidad a lo manifestado por el
representante de CC.00. y hace constar que ha presentado anuncio de Recurso
de Casacion ante el Tribunal Supremo contra la referida Sentencia.

Y no habiendo mas asuntos que tratar, se dio por finalizada la reunién a las
14,00 horas del dia al principio indicado, firmando la presente acta en prueba de
conformidad todos los asistentes.

NPE: A-030710-12109



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 151 Sabado, 3 de julio de 2010 Pagina 36983

CONVENIO COLECTIVO DE TRANSPORTE DE MERCANCIAS POR CARRETERA DE LA REGION DE MURCIA ANO 2007-2009
ANEXO N° 1 - TABLA SALARIAL DEFINITIVA ANO 2008

ART. CATEGORIA S.BASE 2008  PLUS ASIST. =~ PLUSTTE. TOTAL ANUAL
GRUPO I - PERSONAL SUPERIOR Y TECNICO
18,6 Jefe de Seccion 952,98 5,90 4,40 17.274,98
18,7 Jefe de Negociado 911,56 5,90 4,40 16.653,82
18,8 Jefe de Trafico de Primera 952,98 5,90 4,40 17.274,98
18,9 Jefe de Trafico de Segunda 870,11 5,90 4,40 16.032,05
18,10  Encargado General Agenicas de Transporte 940,55 5,90 4,40 17.088,67
18,11  Inspector-Visitador Empresas de Mudanzas 911,56 5,90 4,40 16.653,82
18,12 Jefe de Taller 1.035,85 5,90 4,40 18.518,07
18,13  Contramaestre o Encargado 907,23 5,90 4,40 16.588,85
19,1 Oficial de Primera 870,95 5,90 4,40 16.044,65
19,2 Oficial de Segunda 837,79 5,90 4,40 15.547,14
19,3 Encargado Almacén Agencias de Transporte 870,95 5,90 4,40 16.044,65
19,4 Encargado de Garaje 870,95 5,90 4,40 16.044,65
19,5 Auxiliar 807,96 5,90 4,40 15.099,70
19,6 Telefonista 787,17 5,90 4,40 14.787,89
20,1 Conductor Mecanico 875,60 5,90 4,40 16.114,38
20,2 Conductor 840,22 5,90 4,40 15.583,69
20,3 Conductor Reparto Vehiculos Ligeros 836,60 5,90 4,40 15.529,32
20,6 Capataz 837,79 5,90 4,40 15.547,14
20,7 Capitonista 836,60 5,90 4,40 15.529,32
20,8 Ayudante y/o Mozo Especialista 818,50 5,90 4,40 15.257,91
20,9 Auxiliar Almacén-Basculero 807,92 5,90 4,40 15.099,08
20,10 Mozo Ordinario 797,58 5,90 4,40 14.944,10
21,1 Ordenanza 787,17 5,90 4,40 14.787,89
21,2 Guarda 776,40 5,90 4,40 14.626,30
21,3 Personal de Mantenimiento y Limpieza 787,17 5,90 4,40 14.787,89
214 Capataz de Taller o Jefe Equipos 924,73 5,90 4,40 16.851,35
21,5 Oficial de Primera de Oficios 875,60 5,90 4,40 16.114,38
21,6 Oficial de Segunda de Oficios 840,22 5,90 4,40 15.583,69
21,7 Mozo Especializado de Taller 818,50 5,90 4,40 15.257,91
21,8 Peodn Ordinario 797,58 5,90 4,40 14.944,10
Aprendiz de ler. afo 453,39 1,63 0,86 7.525,79
Aprendiz de 2° aflo 484,06 1,63 0,86 7.985,82
Botones de 16 a 17 afios 445,43 1,63 0,86 7.406,44

NPE: A-030710-12109



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUumero 151

Sabado, 3 de julio de 2010

Pagina 36984

CONVENIO COLECTIVO DE TRANSPORTE DE MERCANCIAS POR CARRETERA DE LA REGION DE MURCIA ANO 2007-2009

ARTICULO 46° - KILOMETRAJE
A) CONDUCTORES DE LARGO RECORRIDO

a) CONDUCTORES DE VEHICULOS HASTA 26Tm.
1.- HASTA 10.000 KM. RECORRIDOS POR MES (euros/km.)
2.- APARTIR DE 10,000 KM. POR MES (euros/km.)

b) CONDUCTORES DE VEHICULOS DE 26Tm. EN ADELANTE
1.- HASTA 10.000 KM. RECORRIDOS POR MES (euros/km.)
2.- A PARTIR DE 10,000 KM. POR MES (euros/km.)

B) CONDUCTORES DE CORTO RECORRIDO

I TRANSPORTE DE MATERIALES CONSTRUCCION Y OBRAS PUBLICAS
a) CAMIONES HORMIGONERAS

1.- HASTA 80 VIAJES IDA'Y VUELTA AL MES (euros/viaje)

2.- APARTIR DE 80 VIAJES IDA Y VUELTA AL MES (euros/viaje)

3.- HASTA 1900 KM AL MES. (euros/km.)

4.- A PARTIR DE 1900 KM. AL MES (euros/km)

b) CAMIONES CISTERNAS DE CEMENTO

1.- HASTA 55 VIAJES IDA'Y VUELTA AL MES (euros/viaje)

2.- APARTIR DE 55 VIAJES IDA 'Y VUELTA AL MES (euros/viaje)
3.- HASTA 7000 KM. AL MES (euros/km.)

4.- A PARTIR DE 7000 KM. AL MES (euros/km)

¢) CAMIONES BANERAS-VOLQUETES

1.- HASTA 105 VIAJES IDA Y VUELTA AL MES (euros/viaje)

2.- APARTIR DE 105 VIAJES IDA Y VUELTA AL MES (euros/viaje)
3.- HASTA 5000 KM. AL MES (euros/km.)

4.- APARTIR DE 5000 KM. AL MES (euros/km)

I TRANSPORTE PORTUARIO Y SIMILARES
1.- POR VIAJE REALIZADO (euros/viaje)
2.- POR KM. RECORRIDO (euros/km.)

111 OTROS TIPOS DE TRANSPORTE
VEHICULOS DE MAS DE 26 TN. NO COMPRENDIDOS EN LOS ANTERIORES (euros/km.)

Afio 2008 DEFINITIVO

0,0150
0,0288

0,0171
0,0305

1,3986
2,7972
0,1439
0,2878

0,7036
1,4071
0,0374
0,0748

0,7036
1,4071
0,0374
0,0748

1,1581
0,0931

0,0467

ARTICULO 52° - DIETAS
A) CANTIDAD FIJA

DESAYUNO
COMIDA
CENA
CAMA
TOTAL

B) CANTIDAD VARIABLE

I) CONDUCTORES DE LARGO RECORRIDO

a) CONDUCTORES DE VEHICULOS HASTA 26Tm.

1.- HASTA 10.000 KM. RECORRIDOS POR MES (euros/km.)
2.- APARTIR DE 10.000 KM. POR MES (euros/km.)

b) CONDUCTORES DE VEHICULOS DE 26Tm. EN ADELANTE
1.- HASTA 10.000 KM. RECORRIDOS POR MES (euros/km.)
2.- A PARTIR DE 10.000 KM. POR MES (euros/km.)

4,8308
12,0726
10,5710
7,8081
35,2824

Afio 2008
NACIONAL EXTRANJERO

0,0220
0,0420

0,0246
0,0443

6,2208
12,0983
10,2963
14,8353
43,4507

NPE: A-030710-12109



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 151 Sabado, 3 de julio de 2010 Pagina 36985

CONVENIO COLECTIVO DE TRANSPORTE DE MERCANCIAS POR CARRETERA DE LA REGION DE MURCIA ANO 2007-2009

ANEXO N° 1 - TABLA SALARIAL DEFINITIVA ANO 2009

ANO 2009
ART. CATEGORIA S.BASE 2009 PLUS ASIST. PLUS TTE. TOTAL ANUAL
GRUPO I - PERSONAL SUPERIOR Y TECNICO
18,6  Jefe de Seccién 970,13 6,00 4,48 17.585,93
18,7  Jefe de Negociado 927,97 6,00 4,48 16.953,59
18,8  Jefe de Trafico de Primera 970,13 6,00 4,48 17.585,93
18,9 Jefe de Trafico de Segunda 885,78 6,00 448 16.320,63
18,10 Encargado General Agenicas de Transporte 957,48 6,00 4,48 17.396,26
18,11 Inspector-Visitador Empresas de Mudanzas 927,97 6,00 448 16.953,59
18,12 Jefe de Taller 1.054,49 6,00 4,48 18.851,39
18,13 Contramaestre o Encargado 923,56 6,00 448 16.887,45
19,1  Oficial de Primera 886,63 6,00 4,48 16.333,45
19,2 Oficial de Segunda 852,87 6,00 4,48 15.826,98
19,3 Encargado Almacén Agencias de Transporte 886,63 6,00 4,48 16.333,45
19,4 Encargado de Garaje 886,63 6,00 4,48 16.333,45
19,5  Auxiliar 822,50 6,00 4,48 15.371,49
19,6  Telefonista 801,34 6,00 4,48 15.054,07
20,1  Conductor Mecanico 891,36 6,00 4,48 16.404,44
20,2  Conductor 855,35 6,00 4,48 15.864,20
20,3 Conductor Reparto Vehiculos Ligeros 851,66 6,00 448 15.808,85
20,6 Capataz 852,87 6,00 4,48 15.826,98
20,7 Capitonista 851,66 6,00 4,48 15.808,85
20,8  Ayudante y/o Mozo Especialista 833,24 6,00 4,48 15.532,55
20,9  Auxiliar Almacén-Basculero 822,46 6,00 4,48 15.370,87
20,10 Mozo Ordinario 811,94 6,00 4,48 15.213,10
21,1  Ordenanza 801,34 6,00 4,48 15.054,07
21,2 Guarda 790,37 6,00 4,48 14.889,58
21,3  Personal de Mantenimiento y Limpieza 801,34 6,00 448 15.054,07
21,4 Capataz de Taller o Jefe Equipos 941,38 6,00 4,48 17.154,68
21,5 Oficial de Primera de Oficios 891,36 6,00 448 16.404,44
21,6  Oficial de Segunda de Oficios 855,35 6,00 4,48 15.864,20
21,7 Mozo Especializado de Taller 833,24 6,00 4,48 15.532,55
21,8 Pebdn Ordinario 811,94 6,00 4,48 15.213,10
Aprendiz de ler. afio 461,55 1,66 0,88 7.661,25
Aprendiz de 2° afio 492,77 1,66 0,88 8.129,56
Botones de 16 a 17 afios 453,45 1,66 0,88 7.539,75

NPE: A-030710-12109



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 151 Sabado, 3 de julio de 2010 Pagina 36986

CONVENIO COLECTIVO DE TRANSPORTE DE MERCANCIAS POR CARRETERA DE LA REGION DE
MURCIA ANO 2007-2009

ARTICULO 46° - KILOMETRAJE Afio 2009
A) CONDUCTORES DE LARGO RECORRIDO

a) CONDUCTORES DE VEHICULOS HASTA 26Tm.
1.- HASTA 10.000 KM. RECORRIDOS POR MES (euros/km.) 0,0152
2.- A PARTIR DE 10,000 KM. POR MES (euros/km.) 0,0293

b) CONDUCTORES DE VEHICULOS DE 26Tm. EN ADELANTE
1.- HASTA 10.000 KM. RECORRIDOS POR MES (euros/km.) 0,0174
2.- APARTIR DE 10,000 KM. POR MES (euros/km.) 0,0311
B) CONDUCTORES DE CORTO RECORRIDO

I TRANSPORTE DE MATERIALES CONSTRUCCION Y OBRAS PUBLICAS
a) CAMIONES HORMIGONERAS

1.- HASTA 80 VIAJES IDA'Y VUELTA AL MES (euros/viaje) 1,4238
2.- APARTIR DE 80 VIAJES IDA'Y VUELTA AL MES (euros/viaje) 2,8475
3.- HASTA 1900 KM AL MES. (euros/km.) 0,1465
4.- APARTIR DE 1900 KM. AL MES (euros/km) 0,2930

b) CAMIONES CISTERNAS DE CEMENTO

1.- HASTA 55 VIAJES IDA'Y VUELTA AL MES (euros/viaje) 0,7163
2.- APARTIR DE 55 VIAJES IDA'Y VUELTA AL MES (euros/viaje) 1,4324
3.- HASTA 7000 KM. AL MES (euros/km.) 0,0380
4.- APARTIR DE 7000 KM. AL MES (euros/km) 0,0761

¢) CAMIONES BANERAS-VOLQUETES

1.- HASTA 105 VIAJES IDA'Y VUELTA AL MES (euros/viaje) 0,7163
2.- A PARTIR DE 105 VIAJES IDA'Y VUELTA AL MES (euros/viaje) 1,4324
3.- HASTA 5000 KM. AL MES (euros/km.) 0,0380
4.- A PARTIR DE 5000 KM. AL MES (euros/km) 0,0761

II TRANSPORTE PORTUARIO Y SIMILARES
1.- POR VIAJE REALIZADO (euros/viaje) 1,1790
2.- POR KM. RECORRIDO (euros/km.) 0,0948

III OTROS TIPOS DE TRANSPORTE

VEHICULOS DE MAS DE 26 TN. NO COMPRENDIDOS EN LOS ANTERIORES

(euros/km.) 0,0475

ARTICULO 52° - DIETAS Afio 2009

A) CANTIDAD FIJA NACIONAL EXTRANJERO
DESAYUNO 4,9178 6,3328
COMIDA 12,2899 12,3160
CENA 10,7612 10,4817
CAMA 7,9486 15,1023
TOTAL 35,9175 44,2328

B) CANTIDAD VARIABLE

I) CONDUCTORES DE LARGO RECORRIDO

a) CONDUCTORES DE VEHICULOS HASTA 26Tm.
1.- HASTA 10.000 KM. RECORRIDOS POR MES (euros/km.) 0,0224
2.- APARTIR DE 10.000 KM. POR MES (euros/km.) 0,0427

b) CONDUCTORES DE VEHICULOS DE 26Tm. EN ADELANTE
1.- HASTA 10.000 KM. RECORRIDOS POR MES (euros/km.) 0,0250
2.- APARTIR DE 10.000 KM. POR MES (euros/km.) 0,0451

NPE: A-030710-12109 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	12641/2010	Orden de 25 junio de 2010, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan ayudas a artesanos individuales y empresas artesanas no individuales de la Región de Murcia para el desarrollo del Sector Artesanal, ejercicio 2010.
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	12794/2010	Decreto n.º 172/2010, de 2 de julio, por el que se nombra Presidente del Consejo Social de la Universidad Politécnica de Cartagena a don Juan José Pedreño Muñoz-Delgado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía y Hacienda
	12563/2010	Corrección de errores, por omisión de los anexos, en la corrección de errores a la Orden de 26 de mayo de 2010, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la adquisición de equipamiento de producción y postproducción de contenidos digitales para el año 2010.
	Consejería de Agricultura y Agua
	12403/2010	Resolución de 23 de junio de 2010, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Agricultura y Agua y el Ayuntamiento de Yecla, para el mantenimiento de la oficina de información y asesoramiento a los agricultores y ganaderos del municipio de Yecla.
	12405/2010	Resolución de 24 de junio de 2010, por la que se publica el Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Agricultura y Agua y la Confederación Hidrográfica del Segura para la ejecución conjunta de actuaciones de protección y regeneración del entorno natural cofinanciadas con fondos FEDER del período de programación 2007-2013.
	12404/2010	Resolución de 25 de junio de 2010, por la que se publica el Convenio Específico de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través de la Consejería de Agricultura y Agua, el Instituto Español de Oceanografía y la Federación de Actividades Subacuáticas de la Región de Murcia, para la realización del programa «Red de Seguimiento de las Praderas de Posidonia Oceánica en el litoral de la Región de Murcia».
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	12361/2010	Resolución de 16 de junio de 2010, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo, de Convenio; N.º de expediente, 201044110013; denominación, Sabic Innovative Plastics España S.C.A. (Anteriormente G.E. Plastics de España S. COM. por Acciones); código, 3001842; ámbito, Empresa.
	12362/2010	Resolución de 18 de junio de 2010, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo, de Tabla Salarial; N.º de expediente, 201044150020; denominación, transportes mercancías por carretera; código, 3001355; ámbito, Sector.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	12623/2010	Resolución de 28 de junio de 2010, del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se publica el crédito adicional para la concesión de subvenciones destinadas a la realización de proyectos de formación, correspondientes a la formación de oferta del ejercicio 2010.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	6316/2010	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas por la que se otorga a la empresa Cogeneración Ladrillera La Murciana, S.L, la autorización administrativa y la aprobación del proyecto de ejecución de la instalación de producción de energía eléctrica en régimen especial denominada “Modificación de la Planta de Cogeneración” en el término municipal de Fortuna.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad de Murcia
	12407/2010	Resolución del Rectorado de la Universidad de Murcia R-392/2010, de 21 de junio, por la que se notifican acuerdos de inicio de reintegro de ayudas al estudio.
	4. Anuncios
	Consejería de Agricultura y Agua
	20104/2009	Anuncio por el que se somete a información pública el Pliego de Condiciones que regirá en el expediente de ocupación de la vía pecuaria denominada “Cañada Real de Albacete a Murcia”, con destino a la instalación de dos tuberías para abastecimiento industrial en t.m. Jumilla, de la solicitud cursada por J. García Carrión, S.A.
	11263/2010	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de la vía pecuaria denominada “Cordel de Moratalla”, con destino al proyecto de reforma de L/Cehegín 20 kv D.A.M.T. Alquipir en el término municipal de Cehegín, de la solicitud cursada por Iberdrola Distribución Eléctrica, S.A.U.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	12142/2010	Resolución del Hospital Universitario “ Virgen de la Arrixaca“, por la que se anuncia licitación del expediente PA 1100150615/10.- Suministro de Sistema de Escaneo de Microarrays, compuesto de Nanoespectrofotómetro, cámaras de hibridación, horno de hibridación y escáner para el Hospital Universitario “ Virgen de la Arrixaca“.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	12031/2010	Licitación servicios de limpieza de 46 Institutos de Educación Secundaria dependientes de la Consejería de Educación, Formación y Empleo de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	12363/2010	Anuncio de Organización Profesional: Asociación de Empresarios.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Asturias
	Administración n.º 7, Gijón
	12534/2010	Notificación a interesados.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Uno de Caravaca de la Cruz
	11603/2010	Autos 355/2009.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	11817/2010	Demanda 1.529/2009.
	11819/2010	Demanda 847/2009.
	11820/2010	Autos 1.531/09.
	11821/2010	Autos 952/2010.
	11822/2010	Autos 1.462/2009.
	11823/2010	Autos 2.004/2009.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	11809/2010	Ejecución 286/2010.
	11810/2010	Demanda 1.337/2009.
	11811/2010	Autos 736/2007.
	11812/2010	Autos 1.307/2008.
	11813/2010	Autos 687/10.
	11814/2010	Autos 283/2010.
	11815/2010	Autos 420/10.
	11816/2010	Autos 284/2010.
	Primera Instancia número Diez de Murcia
	11779/2010	Autos 957/2008.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	12389/2010	Autos 197/2010.
	12390/2010	Autos 198/2010.
	12391/2010	Autos 9/2009.
	12392/2010	Autos 289/2010.
	12393/2010	Demanda 222/2010.
	12394/2010	Autos 118/2010.
	12395/2010	Autos 564/2010.
	12396/2010	Autos 2.004/2009.
	12397/2010	Autos 2.005/2009.
	12398/2010	Autos 153/2010.
	12399/2010	Autos 152/2010.
	12400/2010	Autos 552/2010.
	12401/2010	Demanda 541/2010.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	12364/2010	Autos 120/2010.
	12365/2010	Autos 231/09.
	12366/2010	Autos 300/2010.
	De lo Social número Seis de Murcia
	12410/2010	Autos 1.612/09.
	12411/2010	Autos 1.604/2009.
	12412/2010	Autos 1.608/2009.
	12413/2010	Demanda 161/2010.
	12414/2010	Autos 755/2009.
	12415/2010	Ejecución 82/2010.
	De lo Social número Siete de Murcia
	12318/2010	Autos 172/2010.
	12319/2010	Autos 172/2010.
	12320/2010	Autos 62/2010.
	12321/2010	Autos 68/2010.
	12322/2010	Autos 136/2009.
	12323/2010	Auto 176/2009.
	12324/2010	Ejecución 136/09.
	12325/2010	Autos 220/2009.
	12341/2010	Autos 723/2010.
	12355/2010	Autos 594/2010.
	De lo Penal número Cinco de Murcia
	11780/2010	Autos 75/09.
	De lo Social número Tres de Albacete
	11824/2010	Autos 894/2009.
	De lo Social número Dos de Almería
	11771/2010	Autos 92/2009.
	De lo Social número Dos de Valencia
	11825/2010	Autos 997/2009.
	IV. Administración Local
	Abarán
	12189/2010	Convenio urbanístico de la Unidad de Actuación 1-B.
	12338/2010	Exposición pública padrón segundo trimestre de 2010 de agua, saneamiento, recogida, transporte y tratamiento de basuras y depuración autonómica.
	12498/2010	Incoación expediente de investigación de parcela sita en paraje “Barranco del Judío”, de Abarán (Murcia).
	Alcantarilla
	11528/2010	Anuncio de adjudicación definitiva del contrato: Instalación Eléctrica en Baja Tensión para Campo de Césped Artificial y Pista de Atletismo.
	11529/2010	Anuncio de adjudicación definitiva.
	Blanca
	12315/2010	Aprobación de padrón de tasas.
	Bullas
	12139/2010	Notificación resolución expediente de ejecución subsidiaria de obras.
	Cartagena
	11179/2010	Notificación a interesados en procedimiento sancionador por infracción urbanística.
	11182/2010	Notificación a interesados.
	11196/2010	Notificación a interesados.
	11197/2010	Notificación a interesados.
	12190/2010	Aprobación definitiva del proyecto de urbanización de la U.A. n.º 2.2 de Dolores Centro.
	12196/2010	Edicto citación para notificación.
	12199/2010	Notificación a propiedad de inmueble.
	Cehegín
	11911/2010	Aprobación definitiva del acuerdo de establecimiento del denominado Consejo Asesor Municipal de Deportes y Estatutos del mismo.
	11934/2010	Delegación de competencias.
	11939/2010	Aprobación definitiva de la Normativa reguladora de la concesión de subvenciones por el Excmo. Ayuntamiento de Cehegín en el ámbito de los programas de Educación Física y Deportes y Convocatoria.
	11944/2010	Delegación de funciones.
	Ceutí
	12375/2010	Exposición pública de la Cuenta General del Presupuesto del ejercicio 2009.
	Lorquí
	12367/2010	Exposición pública de padrones fiscales.
	Murcia
	6758/2010	Inicio del cobro por la vía de apremio de cantidades adeudadas a la Junta de Compensación de la U.A. VI del P.P.Zm-ZN3 de Zarandona (Gestión-compensación 278GC05).
	12096/2010	Notificación a interesados.
	12097/2010	Notificación de inicio de expedientes sancionadores.
	12311/2010	Decreto de Alcaldía de delegación de competencias de retirada de vehículo y ordenar su depósito, a favor de los Agentes de la Autoridad integrados en el Cuerpo de la Policía Local de Murcia.
	Puerto Lumbreras
	11958/2010	Anuncio relativo a la aprobación inicial del Plan Especial de Infraestructuras de los Desarrollos Urbanísticos del Entorno de la A-7 en Puerto Lumbreras.
	Torre Pacheco
	11557/2010	Convocatoria para la concesión de ayudas para el fomento del empleo y de la actividad empresarial para el año 2010.
	Totana
	12344/2010	Exposición y periodo de cobranza de los padrones fiscales correspondientes al año 2010 del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana, Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica, Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Características Especiales e Impuestos/Actividades Económicas–Cuotas Municipales.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad General de Regantes del Sector A) de la Zona II de las Vegas Alta y Media del Segura, Abarán
	11422/2010	Cobro cuotas primer plazo derramas aprobadas 2010.

		2010-07-02T18:26:31+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




